
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì Otto del mese di Luglio, alle ore 08.30 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS 
nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella   X 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l’Avviso pubblico per il finanziamento di azioni dimostrative di acquisto e 

consumo responsabile (PO-FESR 2007-2013 Asse IV Linea d’intervento 4.1.2d), 
pubblicato online il 26.05.2011; 
Visti: 
- Quadro Strategico Nazionale (QSN) 2007/1013, approvato con decisione comunitaria n. 
C(2007) 3329 del 13 Luglio 2007; 

N° 52 08.07.2011 

Oggetto PO-FESR 2007-2013 Asse IV Linea d’intervento 4.1.2d) -  Approvazione 
proposta di intervento denominata “Buffa e risparmia cun salude” in 
riferimento all’avviso pubblico per il finanziamento di azioni di acquisto e 
consumo responsabile. 



 2

- Documento Unico di Programmazione, del quale la Giunta regionale ha preso atto con 
deliberazione n. 52/19 del 3 ottobre 2008 recante per oggetto “Quadro Strategico 
Nazionale” 2007-2013: presa d’atto del Documento Unitario di Programmazione della 
regione Sardegna e avvio del confronto partenariale; 
Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio, dell’11 luglio 2006, recante disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo 
di coesione e che abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999; 
- Regolamento (CE) n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 
2006 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione del 
regolamento (CE) n. 1783/1999; 
- Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione dell’8 dicembre 2006 che stabilisce 
le modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 e n. 1080/2006 
- Regolamento (CE) n. 1989/2006 del Consiglio del 21 dicembre 2006 che modifica 
l’allegato III del regolamento (CE) n. 1083/2006 e che abroga il regolamento (CE) n. 
1260/1999; 
- Programma Operativo Regione Sardegna – FESR 2007-2013 – Competitività Regionale 
e Occupazione FESR approvato con decisione della Commissione europea C(2007) 5728 
del 20 novembre 2007, in particolare l’Asse IV, l’Obiettivo operativo 4.1.2 “Miglioramento 
degli strumenti per la sostenibilità ambientale”; 
- Piano di comunicazione del POR FESR 2007/2013, approvato con deliberazione della 
Giunta regionale n. 25/14 del 29.4.2008 di “Attuazione degli interventi per la definizione di 
competenze e strumenti operativi del PO FESR 2007-2013”; 
- DPR n.196 del 3 ottobre 2008, Regolamento di esecuzione del Reg. (CE) n. 1083/2006, 
che definisce, ai sensi dell’articolo 56, paragrafo 4, del citato Reg. (CE) n. 1083/2006, le 
norme sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai fondi strutturali per la 
fase di programmazione 2007-2013; 
- Deliberazione della Giunta Regionale 37/16 del 30.07.2009 con la quale la Giunta 
regionale ha adottato il Piano per gli Acquisti Pubblici Ecologici in Regione Sardegna 
(PAPERS) e programmato le risorse in supporto a tale Piano previste dalla Linea 4.1.2.d 
del PO FESR 2007-2013; 
- Deliberazione della Giunta Regionale n. 16/18 del 29.03.2011 - Legge Regionale 1/2009 
(finanziaria 2009); 
Legge Regionale 1/2011 (finanziaria 2011) 
- Legge 13/8/2010 n. 136 (Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia). 
Considerato che questo Comune è interessato a svolgere attività di informazione, 
sensibilizzazione e brevi percorsi di formazione; 
Visto in proposito la proposta di intervento denominata “Buffa e risparmia cun salude” 
redatta dal Responsabile Ufficio Tecnico che prevede una spesa complessiva di € 
63.000,00, di cui € 50.000,00 a carico dalla Linea 4.1.2.d del PO FESR 2007-2013; 
Acquisito il parere favorevole  sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla 
presente proposta di deliberazione, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 Di approvare proposito la proposta di intervento denominata “Buffa e risparmia cun 
salude” redatta dal Responsabile Ufficio Tecnico Comunale che prevede una spesa 
complessiva di € 63.000,00, di cui € 50.000,00 a carico dalla Linea 4.1.2.d del PO 
FESR 2007-2013; 



 3

 di autorizzare il Sindaco pro tempore a chiedere l’assegnazione del finanziamento di € 
50.000,00 a valere sui fondi PO-FESR 2007-2013 Asse IV Linea d’intervento 4.1.2d,  per la sua 
realizzazione; 

 di impegnarsi a porre a carico del proprio Bilancio la somma di € 13.000,00. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 
267/2000.  

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 
 
 
 
 

ARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N° 267 
 

 
Parere di regolarità Tecnica 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 

deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.  

Aidomaggiore 08.07.2011 
Il Responsabile  Ufficio tecnico 

Geom. Emilio Marredda 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  08.07.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
  


